ДОГОВОР ПОСТАВКИ
  № 17-3-2014
             г. Санкт-Петербург

                                                                            «____» марта  2014г.

ООО «ТЭСЛА ЭТК», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Саркисяна А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны  и ООО «_________» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  генерального директора ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны  заключили настоящий Договор (в дальнейшем тексте - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю электротехническую продукцию (далее - Товар) по его предварительным заявкам, а Покупатель обязуется своевременно произвести оплату и принять Товар на условиях Договора.

1.2. Счета, счета-фактуры, спецификации, товарные и товарно-транспортные накладные (их копии) являются неотъемлемой частью Договора.

2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И УПАКОВКА
2.1. Поставляемый Товар по качеству и комплектности должен соответствовать стандартам фирмы-изготовителя, а также всем иным требованиям, установленным на территории РФ.

2.2. Поставщик обязан предоставить Покупателю вместе с Товаром следующую документацию: накладную (товарно-транспортную накладную), счет-фактуру, а также, по требованию Покупателя, документы, содержащие информацию о сертификации поставляемых Товаров.

2.3. Приемку по ассортименту, количеству, упаковке, внешним дефектам и наличию необходимой сопроводительной документации Покупатель производит при получении Товара, что подтверждается подписанием накладной (товарно-транспортной накладной в случае самовывоза).
Срок для заявления претензии о ненадлежащей комплектности Товара устанавливается в течение 3-х (трех) календарных дней с момента приемки-передачи Товара.
По истечении этого срока Покупатель утрачивает право ссылаться на указанные недостатки.

2.4. В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества (внутренние недостатки, не выявленные при приемке) Покупатель вправе в течение 10-и (десяти) дней направить письменную претензию Поставщику, с указанием перечня Товара и описанием его недостатков.

2.5. При наступлении события, указанного в п. 2.4. Договора, Поставщик в течение 10 (десяти) рабочих дней рассматривает претензии и обязан удовлетворить их в случае, если установлено, что вышеуказанные Товары действительно являются Товарами ненадлежащего качества, являлись таковыми на момент приемки-передачи Товара и не испорчены в процессе неправильного хранения, транспортировки или эксплуатации Покупателем.

2.6. По истечении срока, указанного в п. 2.5., на Товар распространяется только гарантия изготовителя, указанная в сопроводительных документах (паспортах).

3. УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1. Покупатель предоставляет Поставщику предварительную заявку с указанием ассортимента, количества товара, предоставляемого Поставщиком.
Предварительная заявка передается Поставщику лично, по факсу либо по электронной почте.

3.2. Поставщик обязан принять и согласовать с Покупателем технические характеристики Товара по поступившей заявке Покупателя и сроки поставки Товара.

3.3. Покупатель обязан уведомить Поставщика об оплате счетов в течение одного рабочего дня с момента перечисления средств.

3.4. Поставщик обязан произвести отгрузку Товара в течение согласованного Сторонами срока поставки.
Срок поставки исчисляется, начиная с дня оплаты, до даты отгрузки Товара, указанной в товарно-транспортной накладной.

3.5. Покупатель обязуется принять отгруженный Товар в течение 3-х рабочих дней после уведомления Поставщика о готовности Товара к отгрузке.

3.6. Риск случайной гибели, утраты или порчи Товара и иные риски переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара представителем Поставщика представителю Покупателя.

3.7. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара по товарной (товарно-транспортной) накладной представителю Покупателя, т.е. определяется датой, указанной в накладной.

3.8. Доставка поставляемого Товара производится силами Покупателя, если иное не установлено взаимной договоренностью Поставщика и Покупателя на каждый заказ.

4.  ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
4.1. Номенклатура, краткие технические характеристики, стоимость единицы Товара, количество единиц Товара,  срок поставки Товара и возможность доставки силами Поставщика - указываются в счетах на оплату и спецификациях, выставленных Поставщиком Покупателю, являющихся неотъемлемой частью Договора.

4.2. Покупатель оплачивает Товар, указанный в счете Поставщика, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета, по безналичному расчету, если иное не оговорено в спецификации.

4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
Поставщик

Покупатель:

_______________/_____________________/

_______________/_____________________/

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения Покупателем сроков оплаты Товара, указанных в п. 4.2. Договора, Поставщик вправе снять с резерва Товар, указанный в счете.

5.2. В случае задержки Поставщиком сроков поставки Товара, указанных в спецификациях,  более, чем на 5 (пять) рабочих дней, Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% от общей стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти)% от стоимости Товара.

5.3.  За просрочку оплаты Товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10(десяти)% от этой стоимости.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если докажут, что оно явилось следствием действия непреодолимой силы.
Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все споры по Договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.2. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.3. Все исправления по тексту Договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями Сторон в каждом конкретном случае.

7.4. Все изменения и (или) дополнения к Договору имеют юридическую силу только в случае, если они в исполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.5. Договор составлен в двух подлинных экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

В соответствии с п.2 ст.160 ГК РФ Стороны допускают в дальнейших взаимоотношениях использование воспроизведения подписей и печатей с помощью факса и иных средств копирования.
7.6. Договор вступает в силу со дня его подписания, заканчивает своё действие 25 декабря 2014 года и может быть пролонгирован протоколом Сторон.
7.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ПОСТАВЩИК:

ООО «ТЭСЛА ЭТК»

192019, г. Санкт-Петербург, наб.Обводного канала, дом 14, литер Д.
Тел./факс: 8 (812) 448-80-35 (25)
Эл. почта: op@teslamart.ru

ИНН    7811538508,   КПП 781101001

р/с 40702810406000002896

БИК 044030920, , к/с 30101810000000000920  в
Санкт-Петербургском филиале ОАО «Промсвязьбанк»,
г. Санкт-Петербург
к/с 30101810000000000920, БИК 044030920
ПОКУПАТЕЛЬ:
                                                    ___________________/Саркисян А.С.  /
м.п.

                                                   ___________________/ _____________ /
м.п.

PAGE
1